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Mielno, dn. 17.10.2018 r.

PYTANIA 1 ODPOWIEDZI NR 2

Dot.: Postepowania przetargu pn...Rozbudowa ujecia i stacji uzdatniania wody w miejscowosci Lazy

oraz likwidacja ujecia wod podziemnych w Mielnie” nr postepowania ZR-ZWK/1069/19-10/2018.

W odpowiedzi na zadane przez Wykonawcow pytania dotyczace ww. postegpowania, Zamawiajacy

informuje nastepujaco:

1. Pytanie nr 1. Jaka jest nazwa aktualnie dzialajacego na modernizowanej oczyszczalni Sciekow
systemu wizualizacyjnego SCADA. Zgodnie z zapisami w projekcie Zamawiajacy wymaga:
W ramach modernizacji system wizualizacji SCADA zostanie wymieniony na kompatybilny
z istniejacymi aplikacjami dla obiektu oczyszczalni sciekdw oraz ,,Zbiornik Mielno”. Nalezy zakupic¢
licencj¢ na oprogramowanie Runtime 512 I/O oraz wykona¢ nowa aplikacj¢ wizualizacyjna”.
Prosimy o doprecyzowanie producenta i nazwy tego istniejacego systemu, gdyz na SUW w Lazach
ma by¢ dostarczony system kompatybilny.

Odpowiedz: Modyfikacje/rozszerzenie wizualizacji obiektu SUW Lazy nalezy wykonaé przy pomocy

oprogramowania Movicon 11.5 PRO SCADA firmy PROGEA. Wedhig kalkulacji ilosci zmiennych

wymaganych po rozbudowie stacji nalezy dostarczy¢ licencie Runtime o pojemnosci 512 1/O bytes.

Z uwagi na fakt, iz obiekt SUW Lazy stanowi fragment architektury calego systemu zarzadzania siecia

wody uzdatnione] konieczna jest analiza danych procesowych w systemie wizualizacji SUW Lazv

przekazywanych rowniez z innvch obiektow. tj. obiektu Mielno Zbiornik, komora pomiarowa BOWiD

w Koszalinie oraz komory pomiarowe z zasuwami i przeplywomierzami na terenie gminy Mielno.

Wobec powyzszego, stacji SUW Lazy nie mozna traktowaé jako obiektu wyodrebnionego

z calosci infrastruktury.

W celu zachowania prawidtowego przebiegu procesu zarzadzania siecia wody czystej system

po rozbudowie musi posiadaé pelna istniejaca funkcjonalnosé wraz ze wspoldzialaniem z pozostalvmi

wymienionymi obiektami.

Aplikacja do wizualizacji wszystkich obiektéw wodyv czystej zostala wdrozona przez firme

CONTROL SYSTEM z Poznania, ktéra jest autoryzowanym przez spolke operatorem wszystkich

systemow wizualizacji funkcjonujacych w Ekoprzedsiebiorstwie Sp. z 0.0. w Mielnie.

2. Pytanie nr 2. Czy w ramach istniejacego systemu wizualizacji SCADA oprécz stacji SUW w Lazach

monitorowany jest jeszcze jakis obiekt? Czy oczyszczalnia $ciekow w Uniesciu oraz ,.Zbiornik
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Mielno™ objete sa oddzielnymi srodowiskami, czy byly wykonane w ramach jednego komputera
i oprogramowania SCADA?

Odpowiedz: Stacja operatorska dla obiektu SUW Lazy zainstalowana jest na dedykowanym dla obiektu

komputerze z systemem SCADA. Nalezy zainstalowaé licencije dla 512 /O bytes, a komputer

wymieni¢ na nowy o wieksze] mocy obliczeniowej.

Aplikacja do wizualizacji SUW Lazy., po dodaniu nowej funkcjonalnosci. musi komunikowaé sie

poprzez wydzielona sie¢ wewnetrzna na oczyszczalni z pozostatymi komputerami w celu wymiany

wymaganych danych procesowych.

3. Pytanie nr 3. W specyfikacji dotaczonej do dokumentéw przetargowych podano wymagania
odnosnie nowego komputera w stacji operatorskiej na oczyszczalni w Uniesciu. Jednoczesnie
pojawia si¢ zapis, ze Zamawiajacy wymaga zgodnosci sprzg¢tu komputerowego ze standardem
istniejacej infrastruktury. Prosze o wyjasnienie w takim razie jaki jest istniejacy standard.

Odpowiedi: Komputer spetniajacy wymagania specyfikacji:

¢ co najmniej 3GHz procesor. 32/64-bitowy. wielordzeniowy
e conajmniej 16GB pamieci RAM (2x8GB)

e dwa dyski twarde o pojemnosci co najmniej 500 GB SSD kazdy pracujace w RAID |

e komputer typu stacja robocza (tower, SFF, DESKTOP)

e dwie karty sieciowe

e karta graficzna z wyjsciem dwumonitorowym

e naped DVD - RW w celu zainstalowania oprogramowania

o klawiatura, mysz
e monitor 32" UHD

e system operacyjny min. WINDOWS 10 ..PRO”, zgodny ze standardem w zakladzie.

4. Pytanie nr 4: W projekcie wykonawczym (tom E Branza elektryczna i AKPIA, pkt.5.2 System
sterowania po rozbudowie) istnieje zapis: ,Po modernizacji algorytm sterowania procesem
technologicznym SUW bedzie realizowany w sterowniku PLC2. Istniejgcy sterownik PLC1 bedzie
udostepnial obszar wejs¢/wyjs¢ dla sterownika PLC2 oraz bgdzie wykonywat funkcje pomocnicze,
takie jak np.: obstuga komunikacji, obstuga pomiaréw analogowych itp.”. Czy zamawiajacy
udostepni aktualny program sterujacy zaimplementowany w sterowniku PLC1 aby wykorzystaé
czesc tego programu do wykonywania funkcji pomocniczych o ktérych jest mowa w przytoczonej

tresci?
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Odpowiedz: Autorem oprogramowania aplikacyjnego sterownika PLC jest firma Mercomp Szczecin.

ktora jest autoryzowanym przez spolke operatorem systemow sterowania "SUW Lazy", "Zbiornik

Mielno" oraz "Oczyszczalnia Uniescie". Uzytkownik nie posiada plikéw zrdédlowvch oprogramowania

aplikacyjnego.

5. Pytanie nr 5: Czy filtry fi 1600 maja by¢ w wykonaniu standardowym tj. ze stali niestopowych,
zabezpieczone antykorozyjnie poprzez malowanie czy ocynkowane lub ze stali nierdzewne;j?

Odpowiedz: Filtry maja by¢ w wykonaniu standardowym tj. ze stali niestopowych, zabezpieczone

antykorozyinie poprzez malowanie.
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